RF1#[49 |

Cfficial use only
REQUEST FOR INFORMATION FORM

PERRIS VALLEY - BIG LEAGUE DREAMS

BIDDING QUESTIONS TO: M.LG., inc.

801 N. Marbor Bivd. Fullerion, CA 52831
Attention: Robert Echavarria — Project Manager
EAX: (714) 871-1188

March/30/2010

DATE SUBMITTED: CONTRACTOR: Adame Landscape

CONTACT PERSON;_ Ivan F. Velazquez

ADDRESS; 41863 Junlper St. Murreta, CA
TELEPHONE NUMBER.__See Below
FACSIMILE NUMBER: _ See Below

Specification Section: Paragraph! 5.0 Bolaw Drawing Referance; Imigation plans Detail:

Request:

Signed by:

= No irrigation detail or sfze for masier valve is providad on plane. Please ciarify!

* No detail for drip valves Is provided on plans. Are we to assums the assembly will be tha same g3 & turf vaive?

© No gatal is shown on plans for the potable POC. Should we assume there is a 2" brass backflow In stainless steal enclosure
to be included in our price?

= The reclaimed water POC shows a Prassure Reguiator right after the booster pump, however, the booster pump detall an LI
2.5 tloes not show it. Pleass clarlty which one takes pracedence.,

= The pull box detail shows conduit for the wiring, Are we 10 astume that all the wiring Tor the ramcta control valves is in &
conduit?

= Plans indicate 2-3" preasure piping fo ba CL 315 solvent wald & specifications 02810 section “m” indicates ductile
iron joint restraints and fttings for ali Q-ting type pipe. Howsaver, Sheet LI-2.2, dataj) G, indicates rastralnts for 2.3
Fipe. If 23" piping Is solvent weld CL 315, can we assums that per specification 02810 section “m” fakes
predominance and sestraints will only be raquired for ring type pipa, which is only spacifled for 47 ang latger.

»As par LI-1.7 we are to provide 3 4” water meter but no detajt was provided. Uswually, a large concrete vault is
required. Please clarify if this is axstingt

Response:

Refer to RFI #57

[ 1Atachments

Response From: Robert Echavarria - M.I.G.

Signed by’

Date: 04-05-10

NOTE. Al questions must be received in writing an the form provided na \ater than 5:00 p-m.. 10 {10} working days pier to did apening. This will allow
time to respond to the
acknowledg

question andfor t0 issue an addendum to all contractans addressing the question, Questions rcoeived after the dug date will not by

wiedged. Please submit one question/request per form, mustiple questions may nat be gnswered uniess pefiaining to same RFI. Writhan requests via
facsimile are encousaged to expedite process. No RFI's via emait will be aceepled,
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RF} L

Offr il use anly
REQUEST FOR INFORMATION FORM .

PERRIS VALLEY - BIG LEAGUE DREAMS

UESTIONS TO: MG, Inz ‘
BIPPING QUEST 801 N, Harbor Bivd  Fullerton, OA 52834

Altention: Raberl Echeverra — Projact Mansger
FAX: (T14) 8711188 -

A SONTRAGTOR: _ﬁg/_‘ﬁ? ‘{L _ focy 4’ (e
. { GONTAGT PERSON,__ S| ity “5”,0 AT A
avoress___ 242 (o sl F2ue

TELEPHONENUMBER,___ 609 246 - &247
FACSIMILE NUMBER:___ &(F 296 43/4/

—

Spacificatlen Section: Faragraph: Drawing Referance, ' Ol

Request:

Please see atfiched,

signad by:

Respoms.

See attached résponses and sketches

[ ] Atachmenis

Response From_BEobert Echavarria- M. T.G.
Signed by . .
et 04-05-10

NOTE, All guestians musl bs racalved in wrlling on e Jorm pravided o 1ator W 5:00 p.m., ten {$0) warking days priar o bl opening. s wii liow
lime 1o raspend to the queslicn erdior 12 inaus S0 @deendum to o) rontacters addressing the quastion. Questiens reaslvad sitar the dup dane wi pot by
eoknawfacped. Flogae submit ane question/raquas] g farm, muttiele quastinns may nos ko srswared Unfoss aenalting Lo same RFL Witlen 1HAeELs vie
fazaimlle are sacouraged le expediie process. No ®F['s via ernall will he ageested, :
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The following ls 3 reguest fordnfarmatien in regqﬁdwss.the project referenced above.

™.

<«

*

W & 3, :
On thedmgetiop fegend there is a symbqé‘;éﬁawn for controiigr wire conduit, s this for
exigting or propesed? R .
Onshest L 4 there are four (Qsitiartpliters that show jaterals lines #ith siseves bul
no irfgation Is shown, Plaaseidarivi % & E
On shestfLI-1.4 there af four (4) L-shapi.planters that haye: Imgation showiRg, howeve:
there Is fie haich pattentidetermining theﬁ;ﬁl@wﬂng miterial for these areas, Arg wis to
assumefthat these plaers will be soddeld a5 per the irigation shown? }
On shegt LI-1.5 there are two (2) planterd it are being irigated W/ turf heads; Howeve:,
the sams lines are confectad to the samk system that will imigate the vegated hydroseed
areas With differant moisture requirementsiPlaasa confirm that this is corract]
On shieet [1-1.5 there are aisa areas showp Irigationsbout no plaring. Please clarify)

n Irridation plans sontroller GG is not shown oh plans. Please clarify!
On LI-11g there is planting meterial shewing on the%gast linear plarter dlong tha fimits of
the project, Hméyéﬂﬁgﬁiﬁiﬁ‘ﬁ@?ther imigation but Grougings.of bulsbiers that will not
provide geod qoverste. /e We da assume this area gets drip inigation as seen in others
arees throtghéif tiye brejectitiiiBubblers and drip Irigation?
Mo irrigation detail"or size for master vawéﬁ'gs provided on plans. Please clariyt
No detail Yor drip valves s provided on piais. Are we to assume the assembly will be the
same as a turf valve? LR Wi A
N detaill IsShown on plans for théiiibtilile ROC: Should weiassume thers-is & 2" brass
backflow if stainless st88 efciosure to e Meluded in our prge? '
The reclaimed water POC shows & Pressu Regulator right after the boosten pump,
howevet, the booster pliinp detail on LI-2.5joes nat show i ' Plegse clarify which one
takes pracedence. - ;
e pujl box detail shaws candult for theawiling. Are we 1o assume that all the Vriring for
gt!e remote canirol valves is in & condult? ‘ i

ans indicate 2-3* pressure piping toe GL 315 seivant weld & specificaii
42840 Lection “m” indicates ductis irém' Joint restraints and frttihg?gfgﬁ?gg?ng
Lyna pipe. However, sheet LI-2.2, detail G, indieates restraints for 2.3 pips, If 25"
pjﬁingk rg ::iveﬁt weld _m::% ?gar;:!re assulme that per specificatian 02810 section

S predipfittanee and fes traints will aniv'be: requi ¥ih "

which is oy, SpACHAL &qtarw" gia A tareer v be: required forving typa pipe,

. As per plans‘we.arg 1o proVIHEH 4" water meter hut no detail was providad.

Usuaily, a large conerste vault Is raquired, Please clarify if this is exigting!

B oeim e by ad

FAX NO, 618 2986 4314 P,

02




RFI Response

PROJECT NAME:

FILE NAME:

Bill Williams Irrigation
Design Consulting
2518 E. Roberta Dr.
Orange, Ca. 92869

Tel. (714) 309-9833

Fax (714) 9970344

RF1 #

Date:

Project:

Project Number:
Contact Person:
Title:

Company:
Phone Number:
Subject:

By:
C.C.

Result/Action:

04-01-10
Perris Valley Big League Dreams

5208

Robert Echavarria
Project Manager

MIG

1-714-871-3638

Bill Williams

The following is a response to the request for information dated 03-30-10:

1.

(A

Lad

On the irngation legend there is a symbol show for controller wire
conduit. Is this for existing for proposed?

The sleeving is all new as this project does not exist. As noted in
the legend, it asks the contractor 1o refer fo the detail sheet for
the size of conduil.

. On sheet LI-1.4 there are four (4) square planter that show lateral

lines with sleeves but no irrigation is shown. Please clarify.

The heads did not show up. There are to be 3 bubble heads square
symbol. Please refer to attached revised irrigation sheet #RFI
62.2.

. On sheet LI-1.4 there four (4) L-shape planters that have irrigation

showing, however, there is no hatch pattern determining the
planting material for these areas. Are we to assume that these
planters will be sodded as per the irrigation shown?

We are assuming you are referencing the planters ai the back of
the dugouts. These areas will receive a groundcover planting,
refer to planting plans.

On sheet LI-1.5 there are two (2) planters that are being irrigated
w/ turf heads. However, the same lines are connected to the same



system that will irngate the vegetated hydro seeded areas with
different moisture requirements. Please confirm that this is
correct.

Please refer to attached revised irrigation plan #RFI 62.1.

. On sheet LI-1.5 there areas also arcas show irrigation but no
planting. Please clarify,

More specific detail is needed. Please re-submit the question as
RFT 37b and specify the areas in question.

. On irrigation plans controller CC is not shown on plans. Please
clarify.

Controller CC is located on sheet 1I-1.8 in the Visilor dugout for
Angel stadium,

. On LI1-1.6 there is planting material showing on the east linear
planter along the limits of the project. However, there is no other
irrigation but groupings of bubblers that will not provide good
coverage. Are we to assume this area gets drip irrigation as seen
in other areas throughout the project with bubbler and drip
irrigation.

The areas that have both drip and bubbler systems have tree in
them as well. This planter does not have any trees. This planter is
on the outside of the project and is subject to more vandalism. It is

Jor this reason I chose 1o put bubble heads on pop-ups because
they are more durable.

. No irrigation detail or size for master valve provided on plans.
Please clarify,

See sheet LI-2.5 on the discharge side of the pump station for the
master valve. See the irrigation legend wunder “Lquipment
Legend” first item talks about a Wails #C813-NC-Classic master
valve.

. No detail for drip valves is provided on plans. Are we to assume
the assembly will be the same as a turf valve?

The answer is NO. The symbol is a circle with cross lines in it.
This represents a Netafim remote control valve with filtration and
pressure regulator. As for the detail it was lefi off but the vaive is
lo be installed in the same manor as the Rainbird remote control
valves.

10. No detail is show on plans for the potable POC. Should we
assume is a 2" Brass backflow in a stainless steel enclosure to be
included in our price.

There isn’t any potable water irrigation system on this project.

11. The reclaimed water POC show a Pressure Regulator right after
the booster pump, however, the booster pump detail on LI-2.5
does not show it. Please clarify which one takes precedence.



The master valve as indicated on sheet LI-1.8 al the pump
location and the master valve indicated on the delail sheet 1.{-2.5
are one and the same. The model number is correct and it
indicated solenoid valve with no pressure regulation. The
description of the master valve is not correct and it is nol q
pressure regulating valve.

12. The pull box detail shows conduit for the wiring. Are we to

assume that all the wiring for the remote control valves is in a
conduit?
Pull boxes are for long wire runs of where the wire is installed in
conduit apd the run is greater than 250 ft. or more than 4 turns of
the conduit. The control wires, when installed in planiing areas,
are not required {o be installed in conduil. The control wires
crossing hardscape are required to be installed in conduit,

13. Plans indicate 27-3” pressure piping to be ¢l 315 solvent weld and
specifications 02810 section “M” indicate ductile iron joint
restraints and fitting for all O-ring type pipe. However, sheet LI-
2.2, detail “G” indicates restraints for 2-3” pipe. If 2”-3” piping
is solvenl weld Cl. 315, can we assume that per specification
02810 section “M” take precedence and restraints will only be
required for O-ring type pipe, which is only specified for 4” and
larger.

By the specifications, yes, you will only use joini restraints on the

O-ring piping.

14, As per plans we are to provide a 4” water meter but no detail was
provided. Usually, a large concrete vault is required. Please
clarify if this is existing.

Per note on sheet LI-1.7, which reads “Civil comtractor shall
supple recycled water service per EMWD detail PB-157. The
irrigation contractor will be responsible for purchasing the 4"
recycle water meler, of manufacturer and model number, as
indicated on the drawings. This will be installed afier EMWD has
been satisfied that the irrigation system has been installed to there
specifications.
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§ &DESCRIF’T[ON LINE 1
. DESCRIPTION LINE 2
DATE 04-03-10

SHEET #LI-1.5

| PERRIS VALLEY BIG LEAGUE DREAMS |
| 2155 TRUMBLE ROAD
| PERRIS, CALIFORNIA 92570

MODRE [ACOFAND GOLTEMAN, INC.
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| RFI#62,2_
&DESCRIPTFON LINE 1
: DESCRIPTION LINE 2
EDATE 04—03—-10

sHEET #—12 & t-16 |

PERRIS VALLEY BIG LEAGUE DREAMS
1 2155 TRUMBLE ROAD
| PERRIS, CALIFORNIA 92570

MOORE IACOFAND GOLTEMAN, HC.




§3/38/2018 18:58 8513813929 KARL SCANLAN COMPANY PAGE  B1/81

RF1# [58]
Officlal uss bniy
REQUEST FOR INFORNMATION FORM . .

PERRIS VALLEY ~ BIG LEAGUE DREARS

BIDDING QUESTIONS TO: M. G Inc
BO1 K. Harbor Bivd. Fullerton, CA 02831
Attantion: Rebert Echavaria — Project Manager
FAX: {114) 8711188

DATE suBMITTED;_03-30-10 conTRACTOR; Karl Scanlan Company, Inc

GONTACT PERSON; _Ciris Meyer
ADDRESS: 33291 Bailey Park Bivad

TELEFHONE NuMBer:_(951) 301-0801
FACSIMILE NUMBER: (951) 301-3323

Specification Section: Paragraph: Drawing Raference; €3.13 DetaitA =2
' £3.13 B-B

Requast:

plazge define the area of the 3/4" to 2 1/2? washed drain rock to be
placed in *"Infiltration/Retention System #1" and vIafiltration/Retention
System #2". :

Is the rock placed in the "Pipe Zone" only or placed in the "Limits" of th

Infiltration/Retention Systems?

Sighed by: Chris Meyer

Responsa:

The area is defined by the "cross-hatch" pattern shown on sheets
C3.12 and C3.13. The extent of the drain rock is the entire limit of
the pattern. It is NOT limited to the "pipe zone".

[ 1 Attachments

Respanse From: Robert Bohavarria - M. T . G.
Slgnad by
Date: 04-06-10

NOTE Al questisns must be received in writing o the torm provided na tater thap 500 p.m., ten (10) working days prior to bid epaning. This wii ailow
time te respand to the guestion andfar ta issus ah addendur) 19 2 eontractors addressing the guestion, Questions received after the due dale will not be
acknowiatiged. Pleass submil one questionfrequest per form, multiphe quettions may nol ba apswered unless penaining to same RFL Wiitlen requests via
facsimile arc ercsuraged to expadite process. No FFL's via emall will pe accepted,




